$$x = \int V \partial v \sin. \Phi \text{ et } y = \int V \partial v \cos. \Phi.$$

§. 4. Quando autem hoc tentamen nullo modo succedit, dispiciatur, vtrum formula proposita $V \partial v$ ad huiusmodi formam reduci queat: $\partial v \sqrt{(P^2 + Q^2)}$; tum enim statim habetur solutio $x = \int P \partial v$ et $y = \int Q \partial v$, si modo hae formulae essent

essent integrabiles. At vero multo generalius solutionem tentare licebit, statuendo

$$\frac{\partial x}{\partial v} = \frac{P(\sqrt{A} + U) - Q\sqrt{B-U}}{\sqrt{A+B}},$$

$$\frac{\partial y}{\partial v} = \frac{P\sqrt{B-U} + Q\sqrt{A+U}}{\sqrt{A+B}},$$

vbi totum negotium eo credit, vt pro U eiusmodi functio ipsius v inuestigetur, qua istae duae formulae integrabiles redundantur. Vel etiam simplicius res redigi poterit ad inuentionem cuiuspiam anguli Φ , vt istae ambae formulae integrationem admittant:

$$\partial x = \partial v (P \sin. \Phi + Q \cos. \Phi),$$

$$\partial y = \partial v (P \cos. \Phi - Q \sin. \Phi),$$

siquidem hinc prodibit

$$\partial x^2 + \partial y^2 = \partial v^2 (P^2 + Q^2).$$

Verum fatendum est, has regulas ita esse comparatas, vt si eas ad formulas determinatas applicare velimus, aqua nobis plerumque haereat.

§. 5. His igitur praemissis problema, cuius solutionem pollicemur, aggrediamur.

Problema.

Inuenire innumerabiles curvas algebraicas, quarum longitudinem per arcus Parabolicos exprimere liceat, sive vt, positis binis coordinatis x et y , fiat $\sqrt{(\partial x^2 + \partial y^2)} = \partial v \sqrt{1 + v.v}$, simulque ipsae coordinatae x et y prodeant functiones algebraicae ipsius v .

Solutio.

§. 6. Quodsi hanc formulam cum generali ante allegata comparemus, erit $P = 1$ et $Q = v$, vnde statim colligitur

tur $\partial x = \partial v$ et $\partial y = v \partial v$, hincque porro $x = v$ et $y = \frac{1}{2} v^2$, ergo $y = \frac{1}{2} x^2$, quae est aequatio pro ipsa Parabola. Problema autem nostrum postulat, vt innumeritas alias eiusmodi curvas inuestigemus, quarum longitudo pari formula exprimatur; sequamur igitur formulam priorem §. 4. traditam, unde pro praesenti casu erit

$$\frac{\partial x}{\partial v} = \frac{\sqrt{v(a+b)} - v \sqrt{(b-a)}}{v(a+b)} \text{ et } \frac{\partial y}{\partial v} = \frac{\sqrt{(b-a)} + v \sqrt{(a+b)}}{\sqrt{v(a+b)}},$$

quae ambae formulae infinitis modis integrabiles reddi possunt. Primo scilicet si statuamus $U = v$; deinde vero etiam si fuerit $U = \sqrt{v}$; porro quoque simili modo si sumatur $U = \sqrt[3]{v}$, vel $U = \sqrt[4]{v}$, vel in genere $U = \sqrt[i]{v}$, si modo exponens i fuerit integer positivus.